Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Werdohl am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahigesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahiO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 12.354
Wahler/innen 5.414
Ungdltige Stimmen 140
Gliltige Stimmen 5.274

Die giiltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe,

Zah|

der Stimmen

Einzelbewerber/in absolut v. H.
CDhuU 2.384 45,20
SPD 1.439 27,28
WBG 1.451 27,51
Insgesamt 5.274 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk | Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort |PLZ, Wohnort
‘ L . ‘ - |E-Mail
010 Schiirmann, 1965 Werdohl 58791 Werdohl
Michael, CDU m.schuermann@cdu-werdohl.de
020 Ohrmann, Stefan, |1963 Werdoh} 58791 Werdoh!
CDU stefan.ohrmann@t-online.de
030 Alptekin, Selattin, {1978 Werdohl 58791 Werdohl
SPD selattinalptekin@t-online.de
040 Tebrin, Axel, CDU | 1977 Werdoh! 58791 Werdohl
atebco@t-online.de
050 Middendorf, Dirk, | 1967 Werdohl 58791 Werdohl
CcDhuU d.middendorf@muco.de
060 Andratschke, Mar- [ 1989 Werdohl 58791 Werdohl
tin, CDU martin-andratschke@t-online.de
070 Reiche, Christian | 1983 Werdohl 58791 Werdohl
Thomas, CDU reiche@gmx.ch
080 Sarpotas, Chris- 1975 Kato Nevro- | 58791 Werdohl
tos, WBG kopi c¢.sarpotas@wbg-werdohl.de
090 Reiche, Veritas 1993 Laden- 58791 Werdohl
Freya, CDU scheid veri_klier@gmx.de
100 Beyer, Jens, CDU | 1982 Rendsburg | 58791 Werdohl
jens.beyer@malteser.org
110 Bartke, Daniel 1985 Luden- 58791 Werdohl
Pascal, CDU scheid d.bartke@cdu-werdohl.de




3

Wahlbezirk  |Bewerberfin Geburtsjahr | Geburtsort |PLZ, Wohnort
‘ [ - ~ |EMal

120 PlaBmann, Chris- | 1967 Werdohl 58791 Werdohl
toph, CDU C_p@schulte-kg.de

130 Hoffmann, Lutz 1985 Luden- 58791 Werdonhi
Peter, CDU scheid L.hoffmann@cdu-werdohl.de

140 Holthaus, 1967 Werdohl 58791 Werdohl
Andreas, CDU holthaus.a@t-online.de

150 Cappelletti, Mela- | 1974 Siegen 58791 Werdohl
nie, CDU melanie.cappelletti@googlemail.com

160 Zeller, Dennis, 1977 Liden- 58791 Werdohl
CDu scheid denniszeller2@gmx.de

2. aus den Reservelisten

Partei/ Wahler- | Kandidat | Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe |Mandat : - E-Mail '

SPD Gierse, Marion 1964 Werdohl 58791 Werdohl
Reservelistenplatz m.gierse@spd-werdohl.de
1

SPD Vidal Canas, Jan |1992 Chemnitz | 58791 Werdohl
Reservelistenplatz j_lehmann_92@web.de
2

SPD Heupel, Janina 1983 Altena 58791 Werdohl
Reservelistenplatz (Westf.) janinadruskus@gmail.com
3

SPD Kitta, Jasmin Anna | 1984 Olpe 58791 Werdohl
Reservelistenplatz jasminkitta@freenet.de
5

SPD Akdeniz, Ali 1964 Akcaabat 58791 Werdohl
Reservelistenplatz aliakdeniz@t-online.de
6

SPD Vidal Fernandez, |1986 Werdohl 58791 Werdohl
Ana Isabel anabel19386@yahoo.de
Reservelistenplatz
7

SPD Schupp, Jannis 2006 Werdohi| 58791 Werdohi
Reservelistenplatz j-schupp@spd-werdohl.de
8

SPD Mycer, Heike 1966 Werdohl 58791 Werdohl
Reservelistenplatz hmbastet@gmail.com
9

WBG Hanel, Thorsten 1972 Werdohl 58791 Werdohl
Reservelistenplatz t.haenel@wbg-werdohl.de
1

WBG Frick, Klaus-Dieter | 1956 Schalks- 58791 Werdohl
Reservelistenplatz mihle kd.frick@wbg-werdohl.de
2

WBG Warschun, Ole 1997 Luden- 58791 Werdohl
Reservelistenplatz scheid o.warschun@wbg-werdohl.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort |PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

WBG Graf, Christian 1983 Werdohl 58791 Werdohl
Reservelistenplatz c.graf@wbg-werdohl.de
4

WBG Funke, Kai 1971 Luden- 58791 Werdohl
Reservelistenplatz scheid k.funke@wbg-werdohl.de
5

WBG Reiche, Thomas | 1961 Werdohl 58791 Werdohl
Werner t.reiche@wbg-werdohl.de
Reservelistenplatz
6

WBG Warschun, 1998 Werdohl 58791 Werdohl
Michelle Naomi m.warschun@wbg-werdohl.de
Reservelistenplatz
7

WBG Hénel, Rune 2004 Liuden- 58791 Werdohl
Reservelistenplatz scheid r.haenel@wbg-werdohl.de
8

Gemah § 39 KWahlG kénnen gegen die Guitigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 22.10.2025, einschlieflich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

c) KWahlG fur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Wahileiterin schriftlich einzureichen oder miindlich

zur Niederschrift zu erklaren.

Werdohl, den 22.09.2025

i. V. des Burgermeisters als Wahlleiterin
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Kunze-Haarmann



